

Motion till Naturskyddsföreningens i Norrbottens länsstämma:

Ny text om industrins klimatomställning i verksamhetsplanen

Bakgrund

Verksamhetsplanen för Naturskyddsföreningen i Norrbottens län är ett viktigt dokument som både anger den allmänna inriktningen och vad länsförbundet ska genomföra i specifika arbetsområden. Inledningen, som anger den allmänna inriktningen, behöver ge relevant vägledning i de stora dragen.

I det föreliggande förslaget från länsförbundsstyrelsen fokuseras helt riktigt tillväxtens orimlighet och industrins klimatomställning som en avgörande fråga, men texten bortser från den globala uppvärmningens fruktansvärda konsekvenser, tar inte upp hur Norrbotten medverkar till klimatkrisen och inte hur en industriomställning behöver ske.

Vi föreslår länsstämman att besluta

- Att den befintliga texten i verksamhetsplanförslaget som inleds med rubriken "Industrins klimatomställning..." stryks, och ersätts med följande text:

Industrins klimatomställning

Klimatkrisen är nu allvarligare än någonsin, och läget förvärras ständigt. År 2024 var det varmaste året som någonsin uppmätts. Det var också det år när jordens temperatur nådde 1,5-graderstaket som vi skulle undvika enligt Parisavtalet.

Ojämförliga bränder har rasat i Los Angeles. Kostnaderna är historiskt höga. Försäkringsbolag säger upp hemförsäkringarna. Enorma översvämningar i Polen och Mellaneuropa, där hundratusentals har tvingats evakuera sina hem, flera har dött och skadorna på infrastrukturen är omfattande, "som efter krig". Globalt: Öar dränks, människor flyr. Och detta är bara början. Nära 2 miljarder människor drabbas när glaciärerna på Himalaya smälter.

Norrbottens industri och befolkning är inte oskyldiga till detta. Medelsvensken konsumerar som om vi hade fyra jordklot. Norrbottningen belastar klimatet fyra gånger mer än medelsvensken. Norrbotten är det län som har näst störst klimatutsläpp i landet. SSAB, som har störst koldioxidutsläpp av alla företag i Sverige, hela 10 % av rikets utsläpp, har sitt största stålverk här. Hela gruv- och metallindustrin står för tung klimatbelastning. Men även transportsektorn med omfattande bilavgaser och flygresande ger ett kraftigt bidrag

Naturskyddsföreningen i Norrbotten har arbetat aktivt med klimatfrågan sedan 2007, och hävdar med enfaset att industri och transporter i Norrbotten måste ställas om och vår konsumtion minska, ner till en nivå som är inom planetens gränser. Industriomställningen kräver stora mängder förnybar el för att fossilkolutsläppen ska minska. Denna omställning får inte innebära att höga naturvärden förstörs eller att miljögifter och radioaktivitet sprids. Om så sker är det inte en grön omställning inom de planetära gränserna. Vi ska kritiskt granska och skilja på nödvändiga projekt och projekt som är destruktiva.

Vårt mål kan inte vara ständig tillväxt, utan att människan har ett harmoniskt förhållande till naturen, men då måste vi också beakta hela mänskligheten, inte simpelt sätta Norrbotten först.

Luleå, Vittangi och Piteå 2025-01-27

Lars Andersson, Luleåkretsen
Urpo Taskinen, Kirunakretsen
Maud Söderholm Häll, Piteåkretsen